[image: image1.png]

[image: image2.png]

  ДУМА

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

     от                        2024 г.                                                             №
О   принятии муниципального правового акта Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 23.01.2019 № 88-МПА «Порядок определения и утверждения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Арсеньевского городского округа в целях обеспечения жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

         На основании проведенной Министерством государственно-правового управления Приморского края правовой экспертизы муниципального правового акта Арсеньевского городского округа от 23.01.2019 № 88-МПА «Порядок определения и утверждения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Арсеньевского городского округа в целях обеспечения жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом Арсеньевского городского округа, Дума Арсеньевского городского округа

РЕШИЛА:
       1. Принять муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 23.01.2019 № 88-МПА «Порядок определения и утверждения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Арсеньевского городского округа в целях обеспечения жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

2. Направить вышеуказанный муниципальный правовой акт Главе Арсеньевского городского округа Пивень В.С. для подписания и официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

Арсеньевского городского округа                                                               А.М. Щербаков
[image: image3.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Принят  Думой
Арсеньевского городского  округа
_____________ 2024 года
О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского
городского округа от 23.01.2019 № 88-МПА «Порядок определения и утверждения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Арсеньевского городского округа в целях обеспечения жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

1. Внести изменения в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 23.01.2019 № 88-МПА «Порядок определения и утверждения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Арсеньевского городского округа в целях обеспечения жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

        - признать утратившим силу пункт 3(1) следующего содержания:

        «3(1). В связи с ростом цен на жилые помещения на территории Арсеньевского городского округа средняя рыночная стоимость в целях обеспечения детей-сирот в текущем году может быть изменена.
        Основанием для внесения изменений в среднюю рыночную стоимость является наличие не менее 2 (двух) электронных аукционов на приобретение жилых помещений детям-сиротам, признанных несостоявшимися, в связи с отсутствием поданных заявок на участие в электронных аукционах.»

2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его официального опубликования.
Глава городского округа                                                                                      В.С. Пивень
«   »               2024 года
№    -МПА